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Tegoroczny prima aprilis był dniem niety-

powym dla naszych gimnazjalistów. Nie byłoby  

w tym nic dziwnego, skoro właśnie wtedy wyba-

czane są nam małe grzeszki: nikt się nie obraża  

z powodu jakiegoś żartu lub celowego wprowa-

dzenia w błąd. Jednak te znane i lubiane od lat 

zwyczaje poszły w niepamięć, gdyż dzięki pomocy 

wielu osób  tego dnia mogliśmy odwiedzić nie-

zwykłe miejsce. 

Centralne Muzeum Pożarnictwa w Mysło-

wicach to placówka, w której zgromadzono ekspo-

naty dokumentujące dzieje ochrony przeciwpoża-

rowej w Polsce od drugiej połowy XIX wieku aż 

po czasy nam współczesne. Wśród zbiorów znaj-

dują  sztandary, mundury, hełmy, odznaki i odzna-

czenia strażackie, fotografie, dyplomy, świadectwa 

uczestnictwa w kursach i szkoleniach oraz plakaty 

o tematyce pożarniczej.  

             Największe zainteresowanie gimnazjali-

stów wzbudziła jednak bogata kolekcja sprzętu po-

żarniczego. Szczególnie chłopcy nie mogli ode-

rwać oczu od samochodów pożarniczych i autod-

rabin. Niejeden marzył, aby przewodnik zezwolił 

 

mu usiąść, choć na chwilę, za kierownicą takiego 

pojazdu. Interesująco wyglądały też pojazdy kon-

ne i ręczne sikawki, w tym cenna drewniana czte-

rokołowa sikawka z 1717r. Uczniowie mieli rów-

nież okazję zapoznać się z uzbrojeniem straża-

ków (pasy, toporki, hełmy).     

Kolejnym, równie miłym etapem naszej 

wycieczki był piknik zorganizowany  na świeżym 

powietrzu, podczas którego poczęstowani zostali-

śmy kiełbaską z grilla. Nic więc dziwnego, że 

humor dopisywał, a uśmiech gościł na twarzach 

uczniów. W takich nastrojach wróciliśmy do Or-

nontowic, a wszyscy jednomyślnie przyznali, że 

dawno tak sympatycznie nie spędzili pierwszego 

kwietnia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wyjazd nie udałby się bez pomocy wielu 

osób. Firma „Butrans” zapewniła autokary, pik-

nik zorganizowany został przy pomocy Pana 

Zdrzałka, natomiast osobą, dzięki której muzeum 

otwarło przed gimnazjalistami swe podwoje, był 

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Ornonto-

wicach Pan Sławomir Bijak. Podziękowania na-

leżą się również Radzie Rodziców prężenie dzia-

łającej przy Gimnazjum im. Noblistów Polskich, 

a także dyrekcji szkoły. Jeszcze raz wszystkim 

serdecznie dziękujemy! 

 

 

 



Redaktorzy: kółko dziennikarskie pod opieką p. A. Zupok 
Opieka nad szatą graficzną: p. L. Piechoczek - Niezgoda  
Korekta: p. A. Zupok  

Gimnazjalista 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAŁA  POLSKA  CZYTA  DZIECIOM 
 

Jak co roku w naszej szkole odbyła się akcja 

„Całą Polska czyta dzieciom”. Z tej okazji  zorga-

nizowano  różne  konkursy.   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W konkursie  „Wiedza o twórcach fantastyki 

literackiej” wzięli udział uczniowie klas szóstych SP 

oraz pierwszych klas gimnazjalnych.  Zwycięzcą zo-

stał uczeń VIc Krzysztof Prokopiuk, drugie miejsce 

zajęła Magda Gilner Ic z gimnazjum, a trzecie - 

Karol Spyra VIc. 

 W konkursie pięknego czytania I miejsce ex 

quo zdobyli Martyna Najmanowicz (Ib) oraz Mi-
chał Barczyk (IIb). Drugie miejsce, a zarazem na-

grodę publiczności wywalczyła Joanna Spyra (IIc).  

W ramach akcji  grupa uczennic  naszego 

gimnazjum czytała książki uczniom  klasy  IV szko-

ły podstawowej oraz  dzieciom z Ochronki.  

Podsumowanie  całej akcji odbyło się 6 mar-
ca w bibliotece szkoły podstawowej. Nagrody wrę-

czyła mgr Monika Orłowska-Przybyła.  

Wszystkim zwycięzcom gratulujemy! 
 

 
 W piątek 7 marca spora część społeczności 

gimnazjum udała się do kina „Kosmos” w Katowi-

cach, aby uczestniczyć w „Spotkaniach z Astrono-

mią". Wyjazd zorganizowała pani Lucyna Piecho-

czek-Niezgoda. Gospodarzem spotkania był pan 

Aleksander Trębacz - właściciel i były  pracownik 

obserwatorium astronomicznego w Niepołomicach.  

 Dowiedzieliśmy się bardzo ciekawych  

i istotnych wiadomości, które przydadzą się nam  

w życiu codziennym. Naświetliły nam również przy-

szłość, uświadomiły nam jakie przemiany galaktyki  

 .    

czekają nas w przyszłości. Wodór zawarty w słoń-

cu ulega ciągłemu zamienianiu w hel, dlatego na-

sze słońce świeci. Padło więc pytanie: "Kiedy 

słońce przestanie świecić?" Z badanych dotąd 

zjawisk, jak i faktów, słońce zużyło już około 

50% wodoru przez 5 miliardów lat, dlatego cał-

kowite zgaśnięcie możemy założyć za następne  

5 miliardów.  

 Zobaczyliśmy zdjęcia z wyprawy do Mek-

syku w celu obserwacji całkowitego zaćmienia 

słońca. Meksyk - miasto LaPaz,  tam właśnie  

w 55-cio stopniowej temperaturze odbyła się cała 

zorganizowana akcja. Punktualnie o godz. 12:00 

zapadła noc aż na 7 minut (to bardzo długie za-

ćmienie, średnio trwają kilkadziesiąt sekund). By-

ło to wówczas najdłuższe zaćmienie Słońca wi-

dziane ostatnio przez człowieka.  

     Poznaliśmy budowę i skład wszystkich 

planet układu słonecznego. Po badaniach prze-

prowadzonych przez  sondy kosmiczne na żadnej 

planecie nie wykryto warunków sprzyjających do 

życia człowiekowi. Niestety nasza planeta jest 

niszczona przez człowieka! 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 W kwietniu odbyła się w naszej szkole 

prelekcja o Japonii. Spotkanie to prowadził pan 

Andrzej Grabowski, który w bardzo ciekawy spo-

sób opowiedział nam o kulturze i życiu tamtejszej 

ludności. Atrakcją tego spotkania była także pre-

zentacja strojów – wybrani uczniowie poszczegól-

nych klas przebierali się w nie i je prezentowali. 

Prelekcję wzbogacił również pokaz przedmiotów 

codziennego użytku typowej japońskiej rodziny. 

Opracowała: M. Motek  
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 W czwartek, 10 kwietnia w szkole od godziny 

1630 do 2000 samorząd uczniowski zorganizował dys-

kotekę.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
 Dla uczniów gimnazjum każda okazja jest do-

bra, więc wybrali najbliższą kalendarzowo i nazwali 

czwartkową dyskotekę wiosenną. Impreza wypadła 

świetnie. Jak zawsze wszyscy bawili się wspaniale, bo 

nie było osób, które podpierały ściany. Zarówno 

pierwszoklasiści, jak i drugo nie czuli różnicy między 

najodważniejszymi z naszych uczniów, czyli trzecio-

klasistami, których było najwięcej. Przecież powinni 

się uczyć do testów, ale wiadomo, że wszystko ma 

swoje granice, a taki relaks na pewno dobrze na nich 

wpłynął. Wszyscy zgrani bawili się razem. Dowodem 

tego są zamieszczone w galerii zdjęcia, do których do-

stęp mają wszyscy odwiedzający naszą stronę.  

Serdecznie zapraszamy! 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 "Wiosenna Dyskoteka" to już ostatni dancing 

dla uczniów w tym roku szkolnym, a może jednak 

spróbujemy zorganizować coś jeszcze? 

Któż to wie... 
Opracowała: Marta M. 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Młodzież klas III naszego gimnazjum  

w tym roku przyjęła sakrament bierzmowania. Tra-

dycją szkoły stał się ich wyjazd na pielgrzymkę 

dziękczynną do Krakowa - Łagiewnik, sanktuarium 

miłosierdzia Bożego. 

 Wyruszyliśmy we wtorek 15 kwietnia, by 

dziękować, przepraszać i prosić Boga o potrzebne dla 

nas ofiary i łaski. Rozpoczęliśmy od uczestnictwa  

w Mszy świętej, którą przed obrazem Jezusa Miło-

siernego w naszej intencji odprawił ks. Proboszcz 

Jerzy Kiełbasa. Później króciutka prelekcja o tym 

miejscu, o życiu zwykłej zakonnicy i niezwykłej mi-

sji, jaka miała przekazać światu z polecenia samego 

Chrystusa.  

 Mogliśmy przeżyć ten dzień inaczej –  

w pięknej wiosennej scenerii, stąpając po śladach 

świętej siostry Faustyny, wsłuchując się w szept słów 

Pana Jezusa, który w tym właśnie miejscu jej się ob-

jawił. Staraliśmy się trwać w skupieniu i otworzyć 

nasze serca Bogu w modlitwie… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 W drodze powrotnej mieliśmy okazję zajrzeć 

do opactwa benedyktynów w Tyńcu, pomodlić się, 

zakosztować ich smakołyków i z radością wrócić do 

domu. 
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Egzamin  Gimnazjalny 

 
  

 

 

 

 

 

 

 W dniach 22 i 23 kwietnia punktualnie o go-

dzinie 900 nasi gimnazjaliści przystąpili do walki o 50 

punktów z testu humanistycznego i matematyczno-

przyrodniczego.  

 Wyniki egzaminu gimnazjalnego 2008 ucznio-

wie poznają 12 czerwca. W tym dniu okręgowe komi-

sje egzaminacyjne prześlą do wszystkich szkół infor-

macje o liczbie punktów, które gimnazjaliści uzyskali 

za cały test oraz za poszczególne obszary standardów 

egzaminacyjnych. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 W dniu 29 kwietnia 2008r. odbył się w naszej 

szkole apel poświęcony obchodom Kwietnia Miesiąca 

Pamięci Narodowej. Został przygotowany przez panią 

Magdalenę Brejza i pana Arkadiusza Szymurę. W ape-

lu wystąpili uczniowie klas II. Hasłem przewodnim 

apelu były słowa: „Nie dajcie pogrzebać prawdy”. 

Uczniowie mogli pogłębić swoje wiadomości o losach 

Polaków w czasie II wojny światowej. Dodatkowo 

występ uczniów wzbogaciła prezentacja multimedial-

na, upamiętniająca rozstrzelanie Polaków w Katyniu. 

 

  

 30 kwietnia uczniowie klasy III b wraz  

z wychowawczynią, panią Kornelią Osińską-

Kurpas przygotowali apel na temat 217 Rocznicy 

Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Młodzież przy-

pomniała wszystkim zebranym, że w okresie mię-

dzywojennym, czyli w latach 1818-1939, Roczni-

ca Uchwalenia Konstytucji 3 Maja była wielkim 

świętem państwowym. Zmieniło się to jednak po 

II wojnie światowej, po 1945 roku. W nowej rze-

czywistości zaprzestano obchodzenia tej Rocznicy. 

Dopiero  od 6 kwietnia 1990 roku Sejm Rzeczypo-

spolitej Polskiej ustanowił dzień 3 Maja świętem 

państwowym.  

 W apelu 3-Majowym zaprezentował się 

również chórek szkolny, który prowadzi pani Jo-

anna Kraciuk.  Zespół zaśpiewał pieśni związane 

ze obchodzonym świętem. Były to: Mazurek  

3 Maja oraz Polonez 3 Maja. 

 Kończąc apel, uczniowie zaakcentowali 

obchody święta 1 Maja wprowadzonego w 1899 

roku przez Drugą Międzynarodówkę oraz zwrócili 

uwagę na możliwość świętowania Dnia Flagi RP  

2 maja. 
 

 
 

 

 

 

 
W marcu przeprowadzono w naszym gimna-

zjum akcję pod hasłem „Podziel się książką”, pod-

czas której zbierano książki dla Polaków na Białoru-

si. Zostały one następnie wysłane do Domu Polskie-

go w Mohylewie, gdzie sprawiły wielką przyjem-

ność naszym rodakom. 

Akcja jest nadal prowadzona, więc jeśli masz 

w domu książki, które już przeczytałeś lub 

z których „wyrosłeś” i możesz je podarować, zgłoś 

się do p. Aleksandry Zupok. 

Nasi uczniowie nawiązali również kontakt  

z rówieśnikami uczącymi się języka polskiego  

w Szkole Średniej w Mohylewie. Wymieniono 

pierwsze listy, a w planach jest jeszcze współpraca  

w ramach projektu międzynarodowego. 
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 Dnia 22 kwietnia obchodziliśmy Dzień Ziemi. 

Z tej okazji przeprowadzono w naszej szkole liczne 

konkursy: 

 konkurs plastyczny - na najładniejszy plakat ekolo-

giczny, w tej kategorii zwyciężyli: 

- I miejsce - Krzysztof Grziwok, klasa Ib,  

- II miejsce - Daria Porembska, klasa Ib, 
- III miejsce - Klaudia Mehlich, klasa Ia, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wyróżnienia: 
- Urszula Pieńkowska, klasa IIIc 

- Izabela Gogolok, klasa Ib 
 

 konkurs klasowy na najładniejszą gazetkę ekolo-

giczną: 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

- I miejsce - klasa Ia,  

- II miejsce - klasa IIb, 
- III miejsce - klasa IIIb. 
 

 
 konkurs wiedzy ekologicznej 

- I miejsce -  Paulina Franiczek klasa IIc  

- II miejsce - Joasia Serafin klasa IIIb 
- III miejsce – Dawid Żur klasa IIIc 

 

Wyjazd do operetki 

 W dniu 30 kwietnia uczniowie gimnazjum 

uczestniczyli w przedstawieniu premierowym 

„Dance with me” w wykonaniu uczestników Te-

atru Junior prowadzonym przy Teatrze Muzycz-

nym w Gliwicach. Spektakl, będący przełożeniem 

na deski sceniczne filmu „Dirty dancing”, cieszył 

się wielką sympatią. Uroku dodawali: młode tan-

cerki i młodzi tancerze. 

 

 

 Dzięki pomysłowości nauczycielki plastyki 

uczniowie szczególnie zainteresowani sztuką mieli 

możliwość wyjazdu do Krakowa. Mimo wczesnej 

pory (zbiórka o 5.30) wszyscy uczestnicy oraz opie-

kunowie (p. Monika Taistra, p. Aleksandra Zupok) 

wyruszyli w podróż w dobrych humorach. 

 Młodzi plastycy i fotograficy zwiedzili gale-

rię sztuki, by tam podziwiać obrazy, podpatrywać 

techniki malarskie czy przemykać między rzędami 

luster, poddając się wrażeniu iluzji. Jednym z punk-

tów programu był także spacer po Starym Mieście  

i przypominanie terminów architektonicznych po-

znanych na lekcjach. Niektórzy dopiero teraz na 

własne oczy zobaczyli attyki.  

 Chyba najprzyjemniejszym momentem były 

„warsztaty” u stóp Wawelu. W zależności od 

upodobań uczniowie na kliszy fotograficznej lub 

kartce papieru próbowali uwiecznić i oddać majestat 

Zamku Królewskiego odbijającego się w wodach 

Wisły.  

 Ponieważ pogoda dopisała, w ten kwietnio-

wy czwartek nad brzegiem Wisły pojawiły się tłumy 

turystów i krakowian. W tych okolicznościach po-

wstał pomysł projektu, będącego połączeniem zdjęć 

licznych osób. Zachęcaniem ludzi do pozowania 

zajęła się Asia Dryja. I trzeba przyznać, że wielu 

podziwiało ją za odwagę.  

 Uczestnicy wycieczki wrócili zadowoleni do 

domu, snując plany kolejnego wyjazdu.  

 

 

 

I miejsce -  Krzysztof Grziwok, klasa Ib 
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  Harmonogram działań dotyczących  
rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych 

w powiatach objętych rekrutacją  
elektroniczną 

 

Od 5 maja 2008r. do 17 czerwca 2008r.  
1. Wprowadzanie podań przez Internet oraz składa-

nie dokumentów do wybranych szkół. Kandydaci 

składają podanie jedynie w szkole pierwszego wy-

boru lub w macierzystym gimnazjum (o ile system 

daje taką możliwość).  

2. Dostarczanie do każdej ze szkół, gdzie o przyję-

cie ubiega się kandydat, zaświadczeń o osiągnię-

ciach sportowych, artystycznych lub innych konkur-

sach (co najmniej na szczeblu powiatowym), po-

twierdzonych pieczątką macierzystego gimnazjum  

i podpisem osoby upoważnionej wyznaczonej przez 

dyrektora szkoły, które zostaną wpisane na świadec-

twie ukończenia gimnazjum, zgodnie z § 8 ust. 1 pkt 

2.   

O wyborze konkursów i przydziale punktów decy-
duje niezależnie dyrektor każdej ze szkół ponad-
gimnazjalnych, do których kandydat ubiega się  

o przyjęcie i wprowadza bądź potwierdza przyzna-

nie wartości w systemie elektronicznym.  

 

Od 20 czerwca 2008r. do 24 czerwca 2008r. 

(godz. 15.00)  
Dostarczanie do szkoły pierwszego wyboru po-

twierdzonej kopii świadectwa ukończenia gimna-

zjum i zaświadczenia o szczegółowych wynikach 

egzaminu gimnazjalnego lub wprowadzenie tych 

informacji przez macierzyste gimnazja  

(o ile system daje taką możliwość).  

27 czerwca 2008r. (do godz. 10.00)  
Ogłoszenie przez dyrektora szkoły listy kandydatów 

przyjętych do szkoły.  

Do 30 czerwca 2008r. (godz. 12.00)  
Potwierdzanie przez kandydatów woli uczęszczania 

do wybranej szkoły poprzez dostarczenie oryginału 

świadectwa ukończenia gimnazjum i oryginału za-

świadczenia o szczegółowych wyników egzaminu 

gimnazjalnego.  

1 lipca 2008r. (do godz. 10.00)  

Ogłoszenie przez dyrektora szkoły listy przyjętych 

do szkoły. 

Od 1 lipca 2008r. do 29 sierpnia 2008r.  
Składanie – przez uczniów nieprzyjętych do wybra-

nych szkół – oryginałów dokumentów do szkół, któ-

re dysponują wolnymi miejscami. Informacja o wol-

nych miejscach podawana jest w informatorach in-

ternetowych elektronicznych systemów rekrutacyj-

nych. 

 

 

 

 

 

 

 

 Dyrekcja, Nauczyciele, Uczniowie oraz 

Rada Rodziców Gimnazjum im. Noblistów Pol-

skich  w Ornontowicach serdecznie zapraszają na 

happening pod hasłem „NIE ZAMYKAJ OCZU”, 

propagujący przeciwdziałanie agresji w szkole 

poprzez aktywny tryb życia. 

 

Impreza odbędzie się 6 czerwca 2008r. od 

godz.12
00

 na terenie naszej szkoły. 

 

Program happeningu: 
 

12
00

 - korowód NIE ZAMYKAJ OCZU, 

12
30

 - uroczyste powitanie uczestników happenin-

gu, 

12
45

 - występy czirliderek, 

13
00

 - występ zespołu rockowego, 

13
35

 - odczytanie deklaracji pokojowej, 

13
45

 - występy artystyczne (Zatkany czajnik, Sąd 

nad alkoholem), 

14
00

 - występ zespołu „Green-yellow”, 

14
45

 - pokaz wschodnich sztuk walki, 

15
00

 - występy czirliderek, 

15
15

 - Pamiętnik narkomanki - fragmenty, 

15
30

 - występy artystyczne (Przerwa, Rodzinka), 

15
45

 - występ zespołu „Green-yellow”, 

16
00

 - recytacja poezji, 

16
15

 - występy artystyczne, 

16
45

 - podsumowanie happeningu, 

17
00

 do 20
00

 - dyskoteka. 

 

 Imprezie towarzyszyć będą:  

 
- warsztaty plenerowe,  

- rozgrywki sportowe,  

- rodzinne rozwiązywanie zadań matematycznych, 

- kącik porad psychologiczno-pedagogicznych, 

- loteria fantowa,  

- bufet gastronomiczny. 

  

 Prosimy o potwierdzenie udziału w happe-

ningu do 26 maja oraz przygotowanie transparen-

tu z hasłem przeciwko agresji w szkole. 

 Organizator zastrzega sobie prawo wpro-

wadzenia zmian w programie imprezy bez powia-

domienia. 
 

 


